
 

             

 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N.  3/2021 DEL 04 FEBBRAIO 2021 

 

 
 

Oggetto: Proroga dell’incarico di collaborazione fino al 30 aprile 2021, ai 

sensi dell’art. 41 CCNL AFAM, alla dott.ssa Maria Sileci, Direttore di Ragioneria 

dell’accademia delle Belle Arti di Catania. 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il giovedì 4 febbraio 2021 alle ore 12:00. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, Prof. Carmelo 

Giudice, lo Studente, sig. Adamo Pio Tomasello. 

 Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

all’Albo  

dell’Istituto in data 06/02/2021 

  Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 3/2021 DEL 4 FEBBRAIO 2021 
 

 
Oggetto: Proroga dell’incarico di collaborazione fino al 30 aprile 2021, ai 

sensi dell’art. 41 CCNL AFAM, alla dott.ssa Maria Sileci, Direttore di Ragioneria 
dell’accademia delle Belle Arti di Catania. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 
132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto, 
approvato ai sensi dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, 
n. 132; 
 
Vista la delibera del C.d.A. n. 30 del 01/12/2020 di Individuazione di un Direttore di 
Ragioneria nel comparto AFAM ai sensi del CCNL AFAM art. 41 c.1 - 
collaborazioni plurime per il personale amministrativo e tecnico; 
 

Visto il contratto di collaborazione stipulato con il Direttore dell'ufficio di Ragioneria 
dell'Accademia delle Belle Arti di Catania fino al 31.01.2021. 
 
Visto l’art. 41 del CCNL 2005 del comparto AFAM che prevede al c.1 che il 
personale amministrativo e tecnico può prestare la propria collaborazione ad altra 
istituzione per realizzare specifiche attività che richiedano particolari competenze 
professionali non presenti in quella istituzione e che tale collaborazione non comporta 
esoneri, anche parziali, dal servizio e sia autorizzata dal direttore, sentito il direttore 
amministrativo; 
 
Tenuto conto che, al fine di garantire l'operatività dell'Istituto, si rende necessario 
prorogare l'incarico di collaborazione ad un Direttore di Ragioneria del comparto 
AFAM; 
 
Considerato che l’unica Istituzione AFAM Statale presente nella città di Catania è 
l’accademia delle Belle Arti; 
 
 



Visto lo Statuto dell'Ente, approvato con Decr. Dir. Miur-AFAM n. 114/2004 in 
applicazione del D.P.R. n. 132/2003; 
Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Ente; 
 
   
 A voti unanimi; 

 
DELIBERA 

 
 Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato; 
 
 

1. Prorogare la l'incarico di collaborazione alla dott.ssa Maria Sileci, Direttore di 
Ragioneria dell'accademia delle Belle Arti di Catania, ai sensi dell'art. 41 c.1 
CCNL AFAM fino al 30 aprile 2021;  
 

2. Determinare lo svolgimento dell'attività del Direttore di Ragioneria nel pieno 
rispetto del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità vigente ai 
sensi dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 
senza vincoli di orario; 
 

3. Prendere atto che la spesa per l’incarico di collaborazione del Direttore di 
Ragioneria proveniente da altra Istituzione, sarà commisurata alla prestazione 
effettivamente svolta e calcolata in percentuale sullo stipendio tabellare 
spettante al Direttore di Ragioneria EP1 fascia 0-2 del CCNL AFAM vigente. 

 
  Il Direttore Amministrativo f.f.  Il Presidente  
   Dr. Omar Moricca   Prof.ssa Graziella Seminara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


